
О внесении изменений и дополнений в приказ Председателя Комитета по 
техническому регулированию и метрологии Министерства индустрии и торговли
Республики Казахстан от 4 апреля 2005 года N 98 "Об утверждении Правил 
разработки, согласования, учета, утверждения, экспертизы, изменения, отмены и 
введения в действие государственных стандартов и классификаторов 
технико-экономической информации"

Утративший силу
Приказ и.о. Председателя Комитета по техническому регулированию и 
метрологии Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан от 23 
июня 2005 года N 171. Зарегистрировано Министерством юстиции Республики 
Казахстан 27 июля 2005 года N 3754. Утратил силу приказом Заместителя 
Премьер-Министра - Министра индустрии и новых технологий Республики 
Казахстан от 14 декабря 2010 года № 432
      Сноска. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра 
индустрии и новых технологий РК от 14.12.2010 № 432
 
      В целях совершенствования порядка разработки, согласования, учета, 
утверждения, экспертизы, изменения, отмены и введения в действие 
государственных стандартов и классификаторов технико-экономической 
информации  ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Внести в  Председателя Комитета по техническому регулированию иприказ 
метрологии Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан от 4 
апреля 2005 года N 98 "Об утверждении Правил разработки, согласования, учета,
утверждения, экспертизы, изменения, отмены и введения в действие 
государственных стандартов и классификаторов технико-экономической 
информации" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за N 3587) следующие изменения и дополнения: 
     В Правилах разработки, согласования, учета, утверждения, экспертизы, 
изменения, отмены и введения в действие государственных стандартов и 
классификаторов технико-экономической информации (далее - Правила), 
у т в е р ж д е н н ы х  у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :  
     В пункте 3 слова "комитетом по техническому регулированию и метрологии (
далее - уполномоченный орган)" заменить словами "предприятиями Комитета по 
техническому регулированию и метрологии Министерства индустрии и торговли
Республики Казахстан (далее - уполномоченный орган)."; 



     пункт 4 изложить в следующей редакции: 
     "Государственные стандарты и классификаторы ТЭИ разрабатываются 
техническими комитетами по стандартизации и другими заинтересованными 
л и ц а м и " ;  
     пункт 8 дополнить подпунктами 5) и 6) следующего содержания: 
     " 5 )  и з г о т о в и т е л я м  и  п о т р е б и т е л я м ;  
     6) научно-исследовательским институтам (при необходимости).";  
     пункт 11 дополнить подпунктом 7) следующего содержания: 
     "7) установление соответствия требованиям международных норм и 
с т а н д а р т о в " ;  
     в пункте 13 слова "эксперты-аудиторы по стандартизации" заменить словами "
организации по стандартизации уполномоченного органа"; 
     в пункте 15 слова "экспертов-аудиторов по стандартизации" заменить словами
"организаций по стандартизации уполномоченного органа";  
     пункт 28 изложить в следующей редакции:  
     "28. Дата введения государственных стандартов и классификаторов ТЭИ, а 
также изменений к ним, устанавливается с учетом реализации необходимых 
мероприятий, обеспечивающих внедрение государственных стандартов и 
классификаторов ТЭИ, а также изменений к ним, не ранее, чем через шесть 
м е с я ц е в  с  м о м е н т а  и х  у т в е р ж д е н и я . " ;  
     пункт 29 после слов "классификатор ТЭИ" дополнить словами "и изменения к 
ним".
     2. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней с момента его первого официального опубликования.
     И.о.Председателя

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


